



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	งานปรับปรุงอาคารหอประชุมแก้วเหลี่ยม สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖,๗๕๗,๑๒๐.๐๐ บาท (หกล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	งานรื้อถอน, งานหลังคา, งานรางน้ำ, งานฝ้าเพดาน, งานทาสี, งานปูกระเบื้อง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓ ตุลาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน	๕,๔๒๗,๒๑๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
๖.๒	
๖.๓	
๖.๔	
๖.๕	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒	นายศุภชัย อาสาเสนีย์ กรรมการ
๗.๓	นายพิษณุ ภูงัง กรรมการ
๗.๔	นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการ
๗.๕	นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารหอประชุม 9 เหลี่ยม
 สถานที่ก่อสร้าง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	5,382,210.89	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	45,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	5,427,210.89	
	ราคากลาง	5,427,210.00	
	ราคากลาง 5,427,210.00	(ห้าล้านสี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบบาทถ้วน)	

(ณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิษณุ ภูมั่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ)

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารหอประชุม 9 เหลี่ยม
 สถานที่ก่อสร้าง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	4,130,630.00	1.3030	5,382,210.89	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 5,382,210.89

คิดเป็นเงินประมาณ

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เลี้ยว บาท/ตร.ม.

(ณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภชัย อาสาเสนีย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิษณุ ภูซัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ)

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

 กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารหอประชุม 9 เหลี่ยม สถานที่ก่อสร้าง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดเชียงราย หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2568									
หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานรื้อ								
1.1	รื้อ	1	งาน	เหมารวม				50,000.00	
2	หลังคามทัลชีทแผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. มีฉนวนกันความร้อนชนิด (PU) หนา 25 มม. (หลังคาทรง 9 เหลี่ยม)	2,407	ตร.ม.	570.00	1,371,990.00	95.00	228,665.00	1,600,655.00	
3	ครอบสันและอุปกรณ์ประกอบ (FLASHING) กว้าง 60 ซม. (หลังคา 9 เหลี่ยม)	270	ม.	260.00	70,200.00	50.00	13,500.00	83,700.00	
4	FLASHING แผ่นเหล็กปิดระหว่างชั้นหลังคา (หลังคา 9 เหลี่ยม)	132	ม.	130.00	17,160.00	30.00	3,960.00	21,120.00	
5	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 นิ้ว x 8 นิ้ว + ทับเชิงชาย (หลังคา 9 เหลี่ยม) พร้อมทาสี	160	ม.	246.00	39,360.00	124.00	19,840.00	59,200.00	
6	ปิดกันนก สำเร็จรูป / P.V.C	160	ม.	35.00	5,600.00	30.00	4,800.00	10,400.00	
7	หลังคามทัลชีท (เฉลี่ยทางเข้า)	620	ตร.ม.	350.00	217,000.00	183.00	113,460.00	330,460.00	
8	ฝ้าเมทัลชีท (เฉลี่ยทางเข้า)	280	ตร.ม.	350.00	98,000.00	183.00	51,240.00	149,240.00	
9	งานซ่อมแซมรณน้ำของเดิม (เฉลี่ยทางเข้า)	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
10	ครอบสันและอุปกรณ์ประกอบ (เฉลี่ยทางเข้า)	200	ม.	260.00	52,000.00	50.00	10,000.00	62,000.00	
11	ฝ้าเพดานภายใน ยิปซัมฉาบเรียบ	720	ตร.ม.	345.00	248,400.00	75.00	54,000.00	302,400.00	
12	ฝ้าเพดานภายนอก สمارท์บอร์ด เซาะร่อง 3 นิ้ว พร้อมทาสี	1,079	ตร.ม.	220.00	237,380.00	120.00	129,480.00	366,860.00	
13	ช่องเซวิส	6	จุด	450.00	2,700.00	250.00	1,500.00	4,200.00	
14	งานทาสี ภายในและภายนอก	4,773	ตร.ม.	45.00	214,785.00	34.00	162,282.00	377,067.00	
15	งานทาสี ไม้ประดู่ไม้สัก 1', 1', 2, 3, 4	104	ตร.ม.	325.00	33,800.00	50.00	5,200.00	39,000.00	
16	งานทาสี ไม้ประดู่ไม้สัก 5', 5'	16	ตร.ม.	30.00	480.00	38.00	608.00	1,088.00	
17	งานทาสี ทากบประดู่ไม้	1	งาน	เหมารวม				3,500.00	
18	งานทาสี โครงทึบหลังคา (เฉลี่ยทางเข้า)	175	ตร.ม.	30.00	5,250.00	38.00	6,650.00	11,900.00	
19	งานปูพื้นกระเบื้องแผ่นเรียบขอบตัดภายในหอประชุม	720	ตร.ม.	650.00	468,000.00	222.00	159,840.00	627,840.00	
20	งานติดตั้งโคมไฟฟ้าของเดิม	1	งาน	เหมารวม				25,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน							4,130,630.00	

นส

